АДМИНИСТРАЦИЯ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
             ОБРАЗОВАНИЯ
ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
           Оренбургского района
           Оренбургской  области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    09.07.2019г. № 40-п

	О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Губернатора Оренбургской области.

В соответствии с Федеральными законами от 12 июня 2002 года                  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законами Оренбургской области от 25 июня 2012 года № 883/250-V-OЗ «О выборах Губернатора Оренбургской области», от 16 ноября 2005 года № 2711/469-III-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области», от 5 ноября 2009 года № 3209/719-IV – ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», от 6 июня 2019 года № 379 – пп «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Губернатора Оренбургской области»:
1. Образовать рабочую группу по оперативному решению вопросов, по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Губернатора Оренбургской области утвердить его состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов Губернатора Оренбургской области, согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 11.01.2018 № 01-п «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования – Синельникову А.М.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования                                                        Е.А. Мамонтов

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования Оренбургский район
от 09.07.2019 № 40-п

[bookmark: Par41]Состав
рабочей группы по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Оренбургской области

	Синельникова Анастасия Михайловна

	–
	руководитель рабочей группы, главный специалист администрации муниципального образования

	Иванова Тамара Александровна

	–
	заместитель руководителя рабочей группы, специалист 1 категории-землеустроитель администрации муниципального образования

	Воробьева Наталья Петровна

	–
	секретарь рабочей группы, ведущий специалист-главный бухгалтер администрации муниципального образования

	Члены рабочей группы:

	Мунасыпов Дмитрий Загитович
	–
	Ст. УУП ПП №8 ОП №6 МУ МВД России «Оренбургское» майор полиции
 (по согласованию)

	Семенова Светлана Владимировна
	–
	Директор МБОУ «Пречистенская ООШ имени Героя Советского Союза В.Ф. Калишина»
(по согласованию)

	Платонова Екатерина Анатольевна
	-
	Директор МБУК ЦКиБО «Пречистинский»
(по согласованию)

________________

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования Оренбургский район
от 09.07.2019г. № 40-п

План
организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов Губернатора Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Оренбургской области
	июнь - сентябрь 2019 года
	Синельникова А.М.

	3.
	Оказание содействия в проведении совещаний с председателями участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения выборов Губернатора Оренбургской области
	по отдельному графику
	Синельникова А.М.

	4.
	Проведение заседания рабочей группы для  координации деятельности по регистрации (учету) избирателей
	Июль 2019
	Синельникова А.М.

	5.
	Направление сведений об избирателях для формирования и уточнения списков избирателей
	в установленные законодательст-вом Российской Федерации сроки
	Синельникова А.М.

	6.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых помещений, включая помещения для голосования и помещения для хранения избирательной документации (в том числе обеспечение охраны этих помещений и избирательной документации), транспортных средств, средств связи и технического оборудования, а также оказание при необходимости иной помощи, направленной на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	по мере поступления соответствующих заявок
	Мамонтов Е.А.

	7.
	Уточнение перечня избирательных участков и их границ
	в установленные законодательством Российской Федерации сроки
	Иванова Т.А.

	9.
	Обеспечение избирательных участков оборудованием, специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права
	в период проведения избирательной кампании
	Мамонтов Е.А.

	10.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в обеспечении участковых избирательных комиссий компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	в установленные законодательством Российской Федерации сроки
	Мамонтов Е.А.

	12.
	Информирование избирателей о подготовке и проведении выборов Губернатора Оренбургской области
	в период проведения избирательной кампании
	Платонова Е.А.
Семенова С.В.

	13.
	Обеспечение разработки и реализации плана освещения подготовки и проведения выборов
	июнь 2019 года
	Мамонтов Е.А.

	14.
	Выделение специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка
	в установленные законодательством Российской Федерации сроки
	Мамонтов Е.А.

	15.
	Обеспечение необходимых нормативных технологических условий для бесперебойного функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
	в период проведения избирательной кампании
	Иванова Т.А.

	16.
	Принятие мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления незаконных и подложных предвыборных агитационных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распространителей указанных материалов, выявлению участников иной противоправной агитационной деятельности, своевременное информирование соответствующих избирательных комиссий о выявленных фактах и принятых мерах, своевременное направление материалов в суд
	в агитационный период избирательной кампании
	Мунасыпов Д.З.

	18
	Обеспечение резервным автономным энергосбережением помещений для голосования избирательных участков
	8 сентября 2019 года
	Мамонтов Е.А.

	19
	Оказание содействия избирательным комиссиям в обеспечении соблюдения пожарной безопасности в помещениях для голосования
	период проведения избирательных кампаний
	Мамонтов Е.А.

________________